
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 117 del 30/07/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ARTIGIANATO PMI E INTERNAZIONALIZZAZIONE
20 luglio 2009, n.469
 
PO 2007 - 2013. Asse VI. Linea di Intervento 6.2 - Azione 6.2.1 - DGR. n. 244 del 25/02/09. Impegno di
spesa, riapprovazione Bando per il finanziamento di “Iniziative per le infrastrutture di supporto degli
insediamenti produttivi” e relativa pubblicazione.
 
 
 
 Il giorno 20 luglio 2009, in Bari, nella sede
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
- Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n.7;
 
- Vista la Deliberazione della Giunta regionale 3261 del 28 luglio 1998;
 
- Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;
 
- Visto il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia, come approvato dalla Commissione Europea con
C(2007) 5726 del 20.11.2007;
 
- Vista la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (Burp n. 31 del 26/08/08);
 
- Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 886 del 24.9.2008 con cui è stato emanato
l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del PO FESR 2007-13 (Burp. 149 del 25/09/08);
 
- Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del 30.9.2008 con la quale sono stati nominati l’Autorità
di Gestione del PO FESR 2007-2013, nonché i Responsabili degli Assi di cui al medesimo programma
(Burp n. 162 del 16/10/08);
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 165 del 17/02/09 con la quale la Giunta Regionale ha
approvato, le “Direttive concernenti le procedure di gestione del PO FESR 2007-2013” (Burp n. 34 del
04/03/09);
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 185 del 17/02/09 con la quale la Giunta Regionale ha
nominato, tra gli altri, il Dirigente del Servizio Artigianato, PMI e Internazionalizzazione Responsabile
della Linea di Intervento 6.2 e ha autorizzato lo stesso ad operare, in via esclusiva, sul capitolo di
bilancio dell’UPB 10.03.09 capitolo 115620 (UE Stato) (Burp n. 33 del 03/03/09);

1



 
- Vista la DGR n. 244 del 25/02/09 con la quale la Giunta Regionale, ha:
- approvato lo schema di Bando per il finanziamento di “Iniziative per le infrastrutture di supporto degli
insediamenti produttivi”;
- determinato in euro 60.000.000,00 la complessiva dotazione finanziaria dell’intervento;
- dato mandato al Dirigente del Servizio Artigianato, PMI e Internazionalizzazione - Area Politiche per lo
Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione - la predisposizione e l’approvazione degli allegati e della modulistica
e di provvedere alla pubblicazione del bando;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 750 del 07/05/2009 con la quale è stato approvato il
Programma Pluriennale dell’Asse VI del PO FESR 2007-2013;
 
- Rilevato che lo schema di bando approvato dalla Giunta Regionale con la precitata deliberazione n.
244/2009 è conforme al contenuto e alle procedure indicate nella scheda tecnica 6.2.1 del P.P.A.
relativo all’Asse VI così come approvato con DGR n. 750/2009;
 
- Ritenuto, che detto schema debba essere integrato:
• prevedendo che, a parità di punteggio complessivo ottenuto in sede di valutazione, sia accordata
priorità agli interventi inseriti nella proposta di pianificazione strategica di Area Vasta trasmessa alla
Regione;
• disaggregando il punteggio relativo al criterio “sostenibilità ambientale dell’intervento” (max 20 punti)
sulla base di criteri condivisi con l’Autorità Ambientale del PO FERS 2007-2013;
• prevedendo la trasmissione degli allegati da A, B, C e D attraverso PEC (posta elettronica certificata),
pena la decadenza dell’istanza.
- Vista la nota - prot. n. 20/P/12283 del 02/07/09, acquisita agli atti in pari data al prot. AOO_044_8088 -
del Servizio Ragioneria afferente il patto di stabilità interno, si dichiara che si tratta di spesa afferente
leggi statali e programmi comunitari;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.
- PO FESR 2007-2013
- Il costo complessivo ammonta a euro 60.000.000,00 è assicurato esclusivamente dalla quota UE -
Stato;
- per il cofinanziamento regionale dell’Asse si fa riferimento alle quote finanziarie dei capitoli di spesa
indicati nell’allegato “C” della legge regionale 3 aprile 2008;
- Bilancio Vincolato
- Esercizio finanziario 2009
- Residui di stanziamento 2008
- Capitoli di entrata: 2052000 - (4.3.27)
 2052400 - (4.3.28)
- U.P.B. Spesa: 6.3.9
- Capitolo di spesa: 1156020
- Importo somma da impegnare: 60.000.000,00
 
- Causale dell’impegno: copertura dell’Intervento per il finanziamento di “Iniziative per le infrastrutture di
supporto degli insediamenti produttivi”;
- Creditore: con successivi provvedimenti si provvederà alla formale concessione provvisoria delle
agevolazioni in favore degli aventi diritto al contributo.
- Le somme che si impegnano con il presente atto sono state accertate sul corrispondente capitolo di
entrata

2



- Esiste disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
 Il Dirigente del Servizio
 Davide F. Pellegrino
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
- di riapprovare il Bando per il finanziamento di “Iniziative per le infrastrutture di supporto degli
insediamenti produttivi” allegato al presente atto e di esso parte integrante;
 
- di approvare la modulistica relativa al bando per il finanziamento di “Iniziative per le infrastrutture di
supporto degli insediamenti produttivi” allegata al presente atto e di esso parte integrante;
 
- che l’impegno delle risorse finanziarie è pari a euro 60.000.000,00;
 
- che la spesa va ripartita così come indicato nella sezione “Adempimenti contabili”;
 
- di procedere con successivi atti alla formale concessione provvisoria delle agevolazioni in favore degli
aventi diritto;
 
- che in riferimento alla nota - prot. n. 20/P/12283 del 02/07/09, acquisita agli atti in pari data al prot.
AOO_044_8088 - del Servizio Ragioneria afferente il patto di stabilità interno, il presente provvedimento
tratta di spesa afferente leggi statali e programmi comunitari;
 
- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- Il presente atto, redatto in unico esemplare, diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile della Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.
 
Davide F. Pellegrino

3


